
 
Página 1 de 6 

PCHL/cica 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 002 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        
BASE LEGAL                                                                                                                                                               : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220     

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO        

N° DE SESIÓN : 007 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 07-03-2025 

TIPO DE SESIÓN (**) : ORDINARIA 

FECHA (**) : 27.03.2025 

HORA (**) : 04:00 P.M. 

LUGAR (**)  : SALA DE SESIONES DEL CONSEJO UNIVERSITARIO, SITO EN LA AV. GIRÁLDEZ 231, 4TO PISO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES  CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ RECTOR  √ -.- 

DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO VICERRECTOR ACADÉMICO √ -.- 

PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN .- √ 

DR. RUBÉN DARÍO TAPIA SILGUERA DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA √ -.- 

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 

DR. AGUEDO ALVINO BEJAR MORMONTOY DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES  √ -.- 

DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS DECANO (e) DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 

DR. SEGUNDO RONALD SAMAMÉ TALLEDO DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA .- √ 

DR. MANUEL SILVA INFANTES DIRECTOR TRANSITORIO DE LA ESCUELA DE POSGRADO .- √ 

PS. LUIS ANGEL HUAYNATE ESPEJO  REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ .- 

EST. CAMILA MILENA LEIVA SANTIVAÑEZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ .- 

EST. EVELIN FLOR SEDANO SULCARAY REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ .- 

EST. NOEMI EDITH CORZO RUIZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ .- 

EST. LETIZIA DEL CARMEN PIZHIULE CAIRAMPOMA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL .- √ 

EST. EDUARDO BERRIOS VALDIVIEZO REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 
  

DESPACHO 
 

1. OFICIO N. 0085-VRINV.UPLA-2025, ENCARGATURA DEL DESPACHO DEL VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN DEL 26 AL 27 DE MARZO, POR VACACIONES DEL PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N. 0085-VRINV.UPLA-2025, 
ENCARGATURA DEL DESPACHO DEL 
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN DEL 26 AL 
27 DE MARZO, POR VACACIONES DEL PH.D. 
MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR USO FÍSICO DE SUS VACACIONES A PARTIR DEL 26 AL 27 DE MARZO DE SUS 
VACACIONES PENDIENTES DEL PERÍODO 2025-2026, DEL DR. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED VICERRECTOR DE 
INVESTIGACIÓN. 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 471-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
27.03.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRINV, VRACD, DIR. GRAL. ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, ESCALAFON Y ARCHIVO 

 
2. PLAN DE GESTIÓN DE LA CALIDAD: 

 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 



 
Página 2 de 6 

PCHL/cica 

SI NO   

PLAN DE GESTIÓN DE LA CALIDAD X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PLAN DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 2025-2028 PRESENTADO POR EL SEÑOR 
RECTOR MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 0348-2025-R-UPLA DE FECHA 05.03.2025, INSTRUMENTO DE GESTIÓN QUE EN 187 FOLIOS 
FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN. 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 473-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
27.03.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, ESCUELA DE POSGRADO, FACULTADES, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICO, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. DE ADMISIÓN, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. DE REGISTROS Y MATRICULAS, OF. GESTIÓN DE LA CALIDAD Y ARCHIVO 

 

3. OFICIO DIGITAL Nº 435-VRACD-UPLA-2025, MODIFICATORIA DEL CALENDARIO ACADÉMICO 2025-1 PRE GRADO DE LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA OFICIO DIGITAL 

Nº 286-VRACD-UPLA-2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 435-VRACD-UPLA-2025, 
MODIFICATORIA DEL CALENDARIO ACADÉMICO 
2025-1 PRE GRADO DE LA MODALIDAD DE 
EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA 
OFICIO DIGITAL Nº 286-VRACD-UPLA-2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, MODIFICAR EL CALENDARIO ACADÉMICO CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2025 
- I DE LA MODALIDAD DE SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA DE LA SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, PREGRADO 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 469-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
27.03.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, FACULTAD DE INGENIERÍA, FILIAL CHANCHAMAYO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, OF. DE 

MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. DE REGISTROS Y MATRICULAS, OF. DE INFORMATICA Y SISTEMAS, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE ADMISIÓN Y ARCHIVO 

 
4. SOLICITUD DE CONVALIDACIÓN DE DOS CICLOS ADICIONALES DEL CURSO DE INGLÉS EN EL CENTRO DE IDIOMAS PARA LOS ESTUDIANTES INGRESANTES EN LOS SEMESTRES 2021-I Y 2021-II: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITUD DE CONVALIDACIÓN DE DOS CICLOS 
ADICIONALES DEL CURSO DE INGLÉS EN EL 
CENTRO DE IDIOMAS PARA LOS ESTUDIANTES 
INGRESANTES EN LOS SEMESTRES 2021-I Y 
2021-II 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DECLARAR IMPROCEDENTE LA SOLICITUD DE FECHA 10.02.2025 PRESENTADO POR LOS 
ESTUDIANTES DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA QUE, INGRESARON EN LOS PERIODOS ACADÉMICOS 2021-I Y 2021-II PARA 
LA CONVALIDACIÓN DE DOS CICLOS DE LOS CURSOS DE INGLÉS I Y II.  

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 474-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
27.03.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. ASESORIA JURIDICA, COORDINADO DE IDIOMAS Y ARCHIVO 

 

5. DIRECTIVA NRO. 001-2025-FEDUPLA-VRINV. LINEAMIENTOS PARA LA GESTIÓN EDITORIAL DE LIBROS, RESÚMENES, MEMORIAS DE CONGRESOS Y OTROS DERIVADOS DE EVENTOS CIENTÍFICOS Y 

ACADÉMICOS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

DIRECTIVA NRO. 001-2025-FEDUPLA-VRINV. 
LINEAMIENTOS PARA LA GESTIÓN EDITORIAL DE 
LIBROS, RESÚMENES, MEMORIAS DE 
CONGRESOS Y OTROS DERIVADOS DE EVENTOS 
CIENTÍFICOS Y ACADÉMICOS 

X  ACUERDO: DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):    

 
6. OFICIO DIGITAL Nº 437-VRACD-UPLA-2025, PROPUESTA DEL NUEVO REGLAMENTO DE NIVELACIÓN DE INGRESANTES A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES EN LAS MODALIDADES DE EDUCACIÓN 

PRESENCIAL, SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA PARA SEDE Y FILIAL: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 3 de 6 

PCHL/cica 

OFICIO DIGITAL Nº 437-VRACD-UPLA-2025, 
PROPUESTA DEL NUEVO REGLAMENTO DE 
NIVELACIÓN DE INGRESANTES A LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES EN LAS 
MODALIDADES DE EDUCACIÓN PRESENCIAL, 
SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA PARA SEDE Y 
FILIAL 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL REGLAMENTO DE NIVELACIÓN DE INGRESANTES A LA UNIVERSIDAD PERUANA 
LOS ANDES EN LAS MODALIDADES DE EDUCACIÓN PRESENCIAL, SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA PARA SEDE Y FILIAL, EN 
ATENCIÓN AL OFICIO N° 0180-2025/OBU-VRACD-UPLA DE FECHA 13.03.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 475-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
27.03.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, FACULTADES, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICO, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. DE ADMISIÓN, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. DE REGISTROS Y MATRICULAS, OF. DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA Y ARCHIVO 

 
7. OFICIO DIGITAL Nº 0510-2025-R-UPLA, PROPUESTA DE POLÍTICAS DE PRIVACIDAD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES PARA SU AUTORIZACIÓN Y PUBLICACIÓN EN LA PAGINA WEB DE LA 

UNIVERSIDAD: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 0510-2025-R-UPLA, 
PROPUESTA DE POLÍTICAS DE PRIVACIDAD DE 
LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES PARA SU 
AUTORIZACIÓN Y PUBLICACIÓN EN LA PAGINA 
WEB DE LA UNIVERSIDAD 

X  ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA POLÍTICA DE PRIVACIDAD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES (UPLA) 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 476-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
27.03.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, OF. RECURSOS HUMANOS, FACULTADES, OF. BIENESTAR UNIVERSITARIO, ESCUELA DE POSGRADO, OF. RESPONSABILIDAD SOCIAL, DIRECCIÓN GENERAL ADM., OF. ASESORÍA JURÍDICA, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS 

OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. REGISTROS Y MATRÍCULASY ARCHIVO 

 

8. OFICIO DIGITAL Nº 380-2025-DGA-UPLA, SOLICITA REFORMULACIÓN DE LA COMISIÓN NEGOCIADORA DEL SITRAUPLA CON EL FIN DE ADICIONAR UN INTEGRANTES A FAVOR DE LA UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 380-2025-DGA-UPLA, 
SOLICITA REFORMULACIÓN DE LA COMISIÓN 
NEGOCIADORA DEL SITRAUPLA CON EL FIN DE 
ADICIONAR UN INTEGRANTES A FAVOR DE LA 
UPLA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA RECOMPOSICIÓN DE LA COMISIÓN NEGOCIADORA DEL PLIEGO DE RECLAMOS 
DEL SINDICATO DE TRABAJADORES ADMINISTRATIVOS (SITRAUPLA)S-CORRESPONDIENTE AL AÑO 2024 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 477-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
27.03.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, SITRAUPLA Y ARCHIVO 

 
9. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N.º 0504-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 11.03.2025, QUE APRUEBA LA PROPUESTA DE TUTORES DOCENTES DE INTERNADO DE 

SEDES HOSPITALARIAS 2025 – RED ASISTENCIAL DE AYACUCHO ESSALUD, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD N.º 0504-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 11.03.2025, QUE 
APRUEBA LA PROPUESTA DE TUTORES 
DOCENTES DE INTERNADO DE SEDES 
HOSPITALARIAS 2025 – RED ASISTENCIAL DE 
AYACUCHO ESSALUD, CORRESPONDIENTE AL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0504-2025-CF-FCCSS-UPLA DE FECHA 
11.03.2025 MEDIANTE LA CUAL EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, APRUEBA LA PROPUESTA DE TUTORES 
DOCENTES DE INTERNADO DE SEDES HOSPITALARIAS 2025 – RED ASISTENCIAL DE AYACUCHO ESSALUD, CORRESPONDIENTE AL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 478-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
27.03.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCION GENERAL ACADEMICA, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMIA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 

10. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 034-2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 20.03.2025, PROPUESTA DE CREACIÓN DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA DE LA UNIVERSIDAD 

PERUANA LOS ANDES, EN MÉRITO AL OFICIO DIGITAL N° 657-2025-DFI-UPLA DE FECHA 19.03.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 4 de 6 

PCHL/cica 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 034-
2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 20.03.2025, 
PROPUESTA DE CREACIÓN DE LA UNIDAD DE 
POSGRADO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA DE 
LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN 
MÉRITO AL OFICIO DIGITAL N° 657-2025-DFI-
UPLA DE FECHA 19.03.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PROPONER A LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA LA CREACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE LA UNIDAD 
DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 034-2025-CF-FI-
UPLA DE FECHA 20.03.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 468-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
27.03.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, VRINV, DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACIÓN, ESCUELA DE POSGRADO, OFIC. PLANIFICACIÓN, FAC. INGENIERÍA, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, OFIC. REGISTROS Y MATRÍCULAS, OFIC. 

MARKETING Y COMUNICACIONES, OFIC. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OFIC. RECURSOS HUMANOS, OFIC. ADMISIÓN, OFIC. EDUC. SEMIP. Y DISTANCIA Y ARCHIVO 

 
11. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N.º 0558-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 19.03.2025 PROPUESTA DE CONVOCATORIA AL CONCURSO PÚBICO DE NOMBRAMIENTO 

DOCENTE PARA CUBRIR UNA PLAZA EN LA CARRERA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD N.º 0558-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 19.03.2025 PROPUESTA 
DE CONVOCATORIA AL CONCURSO PÚBICO DE 
NOMBRAMIENTO DOCENTE PARA CUBRIR UNA 
PLAZA EN LA CARRERA PROFESIONAL DE 
PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CONVOCATORIA AL CONCURSO PÚBLICO DE NOMBRAMIENTO DOCENTE PARA 
CUBRIR UNA PLAZA EN LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES, EN MÉRITO AL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 
0558-2025-CF-FC.SS.-UPLA DE FECHA 19.03.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 472-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
27.03.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. PLANIFICACIÓN, VRINV, OFIC. MARKETING Y COMUNICACIONES, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, OFIC. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OFIC. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
12. OFICIO N° 1055-2025-SUNEDU-DS-DIRESESU-UVE, DENUNCIA PRESENTADA CONTRA LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 1055-2025-SUNEDU-DS-DIRESESU-
UVE, DENUNCIA PRESENTADA CONTRA LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DISPONER QUE EN EL PLAZO MÁS PERENTORIO EL CONSEJO DE LA FACULTAD CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, INFORME LA SITUACIÓN ACTUAL RESPECTO A LA DENUNCIA PRESENTADA CONTRA LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, CUESTIONANDO EL PROCEDER DEL DOCENTE MICHAEL RAISER VÁSQUEZ RAMÍREZ, MIEMBRO 
DEL CONSEJO DE LA FACULTAD CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, EN TANTO HABRÍA VOTADO A FAVOR DE QUE SU 
CÓNYUGE KATHY LESSLIE JAVIER PALACIOS SEA CONTRATADA COMO JEFA DE PRÁCTICA EN LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES; A EFECTOS DE COMUNICAR A LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR 
UNIVERSITARIA (SUNEDU), BAJO RESPONSABILIDAD.  

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 479-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
27.03.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FAC. CC.AA.CC., TRIBUNAL DE HONOR Y ARCHIVO 

 

13. OPINIÓN LEGAL SOBRE ESCALA REMUNERATIVA PARA DOCENTES QUE NO SON DOCENTES ORDINARIOS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OPINIÓN LEGAL SOBRE ESCALA REMUNERATIVA 
PARA DOCENTES QUE NO SON DOCENTES 
ORDINARIOS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR AL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y AL JEFE DE LA OFICINA DE 
RECURSOS HUMANOS REFORMULAR LA PROPUESTA DE ESCALA REMUNERATIVA PARA LOS JEFES DE OFICINA QUE NO SON 
DOCENTES ORDINARIOS, PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 480-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
27.03.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFICINA DE RECURSOS HUMANOS, OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA Y ARCHIVO 

 
14. OFICIO DIGITAL N° 0385-2025-DGA-UPLA, SOBRE PROPUESTA DE ADENDA AL SERVICIO DE LIMPIEZA Y VIGILANCIA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 5 de 6 

PCHL/cica 

OFICIO DIGITAL N° 0385-2025-DGA-UPLA, 
SOBRE PROPUESTA DE ADENDA AL SERVICIO DE 
LIMPIEZA Y VIGILANCIA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA ADENDA AL CONTRATO CON EL CONSORCIO AMA SUA, PARA EL SERVICIO DE 
LIMPIEZA Y ASEO EN LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD, CONSTITUIDO POR LA CORPORACIÓN KRISTAL SOCIEDAD 
ANÓNIMA CERRADA, IDENTIFICADA MEDIANTE RUC: 20568979843, CON SU REPRESENTANTE LEGAL GOCHE RODRÍGUEZ JOSÉ 
ANTONIO, IDENTIFICADO CON DNI N° 20054842 Y VELIMPEX CLEANING S.A.C, IDENTIFICADA MEDIANTE RUC: 20611306939 Y SU 
REPRESENTANTE LEGAL VEGA COLLANA MELITON CON DNI N° 20106413, A PARTIR DEL 01.04.2025 AL 31.12.2025, CON EL OBJETO 
DE INCREMENTAR LA CANTIDAD DE 12 PERSONALES DE SERVICIO, DEBIDO AL CRECIMIENTO Y EXPANSIÓN EN INFRAESTRUCTURA 
DE LA UNIVERSIDAD, EN MERITO AL OFICIO DIGITAL Nº 00385-2025-DGA-UPLA DE FECHA 26.03.2025, DEL DIRECTOR GENERAL 
DE ADMINISTRACIÓN 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA ADENDA AL CONTRATO CON LA EMPRESA ANUBIS S.A.C, PARA EL SERVICIO DE 
SEGURIDAD Y VIGILANCIA EN LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, IDENTIFICADO CON RUC: 
20600362837, CON SU REPRESENTANTE LEGAL VANINI ZAMBRANO PAOLA LIZETH, A PARTIR DEL 01.04.2025 AL 31.12.2025, CON 
EL OBJETO DE INCREMENTAR LA CANTIDAD DE 16 AGENTES DE VIGILANCIA, DEBIDO AL CRECIMIENTO Y EXPANSIÓN EN 
INFRAESTRUCTURA DE LA UNIVERSIDAD, EN MERITO AL OFICIO DIGITAL Nº 00385-2025-DGA-UPLA DE FECHA 26.03.2025, DEL 
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 466-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
27.03.2025 
 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 481-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
27.03.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. RECURSOS HUMANOS, VRINV, OFIC. PLANIFICACIÓN, OFIC. ASESORÍA JURÍDICA, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, OFIC. LOGÍSTICA Y MANTENIMIENTO Y ARCHIVO 

 

15. ANULACIÓN DE MATRÍCULA AL CICLO DE VERANO 2025-0, OFICIO 454-VRACD-UPLA-2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

ANULACIÓN DE MATRÍCULA AL CICLO DE 
VERANO 2025-0, OFICIO 454-VRACD-UPLA-2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR POR EXCEPCIONALIDAD LA ANULACIÓN DE MATRÍCULA AL CICLO VERANO 2025-0 DE 
LOS ESTUDIANTES EN MENCIÓN, CONFORME Y EN MÉRITO A LOS FUNDAMENTOS EXPUESTOS EN EL OFICIO DIGITAL Nº 00389-
2025-DGA-UPLA DE FECHA 27.03.2025 Y OFICIO DIGITAL Nº 454-VRACD-UPLA-2025 DE FECHA 27.03.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 470-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
27.03.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL ACADÉMICA, FAC. INGENIERIA, OF. REGISTROS Y MATRÍCULAS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS Y ARCHIVO 

 

INFORMES 

 
NO SE TIENEN INFORMES 

PEDIDOS 
 

1. SOBRE APLICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN N° 346-2024-CU-UPLA: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE APLICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN N° 346-
2024-CU-UPLA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PRECISAR QUE LO DISPUESTO EN LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 346-2024-
CU-UPLA DE FECHA 20.03.2024, NO ES APLICABLE PARA LOS PROCESOS QUE LLEVA ADELANTE EL COMITÉ ELECTORAL 
UNIVERSITARIO, QUIENES SE RIGEN CONFORME A SU REGLAMENTO.  

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 482-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
27.03.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, OF. DE RESPONSABILIDAD SOCIAL, VRACD, OF. DE GESTIÓN DE LA CALIDAD, VRINV, OF. DE ASESORÍA JURÍDICA, ESCUELA DE POSGRADO, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, FACULTADES, OF. DE ECONOMÍA Y FINANZAS, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. DE MARKETING Y 

COMUNICACIONES, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE REGISTROS Y MATRÍCULAS, DIR. GENERAL ACADÉMICO, DIR. GENERAL DE INVESTIGACIÓN, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE LOGÍSTICA Y MANTENIMIENTO, OF. AUDITORÍA Y CONTROL INTERNO, OF. DE PLANIFICACIÓN, 
COMITÉ ELECTORAL, DIR. DEPARTAMENTO DE LAS FACULTADES, OF. DE DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN, OF. DE ADMISIÓN, OF. DE BIENESTAR UNIVERSITARIO, OF. DE PROPIEDAD INTELECTUAL Y PUBLICACIONES, OF. DE PROYECTOS, DESARROLLO, INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA 
TECNOLÓGICA, OF. DE FINANCIAMIENTO Y COOPERACIÓN TÉCNICA Y ARCHIVO 

 

2. SOBRE LA RESOLUCIÓN N° 1498-2024-CU-UPLA: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE LA RESOLUCIÓN N° 1498-2024-CU-UPLA X 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEJAR SIN EFECTO A PARTIR DE LA FECHA LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 
1498-2024-CU-UPLA DE FECHA 05.12.2024. 
 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 483-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
27.03.2025 



 
Página 6 de 6 

PCHL/cica 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEJAR SIN EFECTO A PARTIR DE LA FECHA LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 
1192-2024-CU-UPLA DE FECHA 17.09.2024, SOLO EN EL EXTREMO QUE DISPONE EL CONTROL DE ASISTENCIA DE LOS DOCENTES 
UNIVERSITARIOS CON LABORES LECTIVAS PARA EL NIVEL DE FORMACIÓN DE POSGRADO, PROGRAMADAS EN EL CAMPUS 
UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES Y FILIAL CHANCHAMAYO. 

 

RESOLUCIÓN N° 485-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
27.03.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, ESCUELA DE POSGRADO, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE RECURSOS HUMANOS, DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LAS FACULTADES Y 

ARCHIVO 

 

3. AMPLIACIÓN DE PLAZO PARA PROCESOS ACADÉMICOS 2025-I: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

AMPLIACIÓN DE PLAZO PARA PROCESOS 
ACADÉMICOS 2025-I 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, MODIFICAR EL CALENDARIO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, PARA EL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I, DE LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL Y, DE LAS MODALIDADES DE EDUCACIÓN: 
SEMIPRESENCIAL Y, A DISTANCIA (A PARTIR DEL II CICLO), SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO, PREGRADO 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 467-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
27.03.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. ADMISION, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y 

COMUNICACIONES, OF. EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA Y ARCHIVO 

 

4. SOBRE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCIÓN N° 417-2025-CU-UPLA: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCIÓN N° 417-
2025-CU-UPLA 

X 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DISPONER QUE EL JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACIÓN INFORME SOBRE LA MODIFICACIÓN 
DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA – (PIA) 2025 DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, PARA EL AUMENTO DE 
REMUNERACIONES Y PAGO DE DEVENGADOS A FAVOR DE LOS DOCENTES ORDINARIOS POR PACTO COLECTIVO 2023 – 2024, EN 
CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 417-2025-CU-UPLA DE FECHA 14.03.2025 
PARA SU TRATAMIENTO PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 484-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
27.03.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE ASESORIA JURIDICA, OF. DE PLANIFICACIÓN, SIDUPLAY ARCHIVO 

 

AGENDA ESPECÍFICA 
 

1. GRADOS Y TÍTULOS. 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

GRADOS Y TÍTULOS X 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ANULAR EL DIPLOMA DUPLICADO DE TÍTULO PROFESIONAL DE LICENCIADA EN EDUCACIÓN 
INICIAL DE DOÑA YMELVA MARITZA PALACIOS GRANADOS, ASENTADO CON EL LIBRO N° 28-T, FOLIO N° 153 Y REGISTRO N° 
480200000247, POR MOTIVO DE DETERIORO, EN MÉRITO AL OFICIO N° 0252-2025-SGUPLA DE FECHA 27.03.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 465-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
27.03.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 
(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(***) Consignar con una "X" según corresponda 
(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 
(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 
(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica Secretaria General 

 

 


